ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Dr. José Gusmão, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2024

CONTRATO Nº 007/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: ACESSO MUNICIPAL, CNPJ: 26.518.568/0001-92.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2024.

FUNDAMENTO: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria

na elaboração da folha de pagamento do município e apoio nas rotinas ligadas

ao setor de recursos humanos, obrigações acessórias (E-social, RAIS, DIRF

DCTF, DCTF-WEB e demais parcelamentos junto à Receita Federal e Caixa

Econômica Federal), bem como o acompanhamento da regularidade.

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), sendo o valor

mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 04

123 0005 2073 0000. Elemento de Despesa: 33.90.35.00. Fonte de Recurso: 500.

Código de Aplicação: 999.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, mantidas as demais cláusulas contratuais

VIGÊNCIA: 31/12/2025 a 31/12/2026.

ASSINATURA DO ADITIVO: 30/12/2025.

Colônia do Piauí– PI, 30 de dezembro de 2025.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal